A Secretaria de Orgamento e Financas do Tribunal Regional Eleitoral do Ceara, cumprindo as determinagdes constantes do art.
20 da Resolucdo TSE no 23.323 e do art. 30, inciso lll, da Resolugdo CNJ n° 73/2009, vem tornar publica a concessao de diarias
a juizes no més de outubro de 2023

Protocolo

Nome

Cargo

Destino

Finalidade

Periodo

Valor
Unitario

Total das
Diarias

OP n°

2023.0.000016032-3

BRUNA DOS SANTOS
COSTA RODRIGUES

Juiz Auxiliar

Juazeiro do Norte -
CE

Participar da Campanha
PopRuaJud

05 a 06/10/2023

420,00

997,50

2787

2023.0.000018138-0

RAIMUNDO NONATO SILVA
SANTOS

Membro — TRE-CE

Juazeiro do Norte -
CE

Participar da abertura do ciclo
de Transparéncia Democratica
das Elei¢Bes 2024, a ser
realizada no TSE no dia 04 de
outubro de 2023, conforme
Oficio-Circular GAB-DG n°.
274/2023, bem como participar
do evento PopRuaJud a ser
realizado em Juazeiro do
Norte/CE

03 a 06/10/2023

700,00

2450,00

2802

2023.0.000017483-9

YANNE MARIA BEZERRA DE
ALENCAR

Juiza Auxiliar

Brasilia - DF

Participar do Encontro da
Rede Nacional de Escolas
Judiciais e da Magistratura -
Renejum

8 a 11/10/2023

665,00

2380,00

2826

2023.0.000017859

ROMMEL MOREIRA
CONRADO

Juiz Auxiliar

Rio de Janeiro - RJ

Participar do 52° Encontro do
Colégio de Corregedores
Eleitorais do Brasil -
CCORELB

24 a 28/10/2023

665,00

3045,00

2862

2023.0.000017859

FRANCISCO GLADYSON
PONTES

Membro

Rio de Janeiro - RJ

Participar do 52° Encontro do
Colégio de Corregedores
Eleitorais do Brasil -
CCORELB

24 a 28/10/2023

700,00

3150,00

2863

2023.0.000018661-6

RAIMUNDO NONATO SILVA
SANTOS

Presidente

Ouro Preto - MG

Participar do Seminério
Meméria e Justica: 150 anos
de Histéria do TIMG

16 a 19/10/2023

560,00

2170,00

2866

2023.0.000018707-8

FRANCISCO GLADYSON
PONTES

Membro

JAGUARUANA/CE,
RUSSASI/CE E
ARACATI /CE

Presidir o V Ciclo de
Inspecdes Ida: dia 17/10,
Retorno: dia 18/10
(Jaguaruana e Russas), nova
Ida: dia 19/10, Retorno: dia
20/10 (Aracati).

17 a 20/10/2023

560,00

1680,00

2990

2023.0.000018707-8

ROMMEL MOREIRA
CONRADO

Juiz Auxiliar

JAGUARUANA/CE,
RUSSASI/CE E
ARACATI /CE

Participar do V Ciclo de
Inspec¢des sera realizado de
16 a 20 de outubro de 2023
nos municipios de
Jaguaruana, Russas e Aracati

16 a 20/10/2023

532,00

2394,00

2990




2023.0.000018661-6

RAIMUNDO NONATO SILVA
SANTOS

Presidente

Belo Horizonte

Participar da solenidade de
outorga da Medalha do Mérito
Eleitoral DES. VAZ DE MELLO
ao Corregedor-Geral da
Justica Eleitoral , Ministro
Benedito Goncalves

19 a 21/10/23

700,00

1400,00

2998

2023.0.000017779-0

TIAGO DIAS DA SILVA

Juiz Eleitoral

Brasilia - DF

Participar da 72 EDICAO DA
EXPOJUD, CONGRESSO DE
TECNOLOGIA,INOVACAO E
DIREITO PARA
ECOSSISTEMA DA JUSTICA

23 a 26/10/23

665,00

2380,00

3007

Fortaleza, 6 de novembro de 2023

GLAVANY LIMA MAIA VIEIRA




