

A Secretaria de Orçamento e Finanças do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, cumprindo as determinações constantes do art. 2º da Resolução TSE no 23.323 e do art. 3º, inciso III, da Resolução CNJ nº 73/2009, vem tornar pública a concessão de diárias a juízes no mês de outubro de 2023

Protocolo	Nome	Cargo	Destino	Finalidade	Período	Valor Unitário	Total das Diárias	OP nº
2023.0.000016032-3	BRUNA DOS SANTOS COSTA RODRIGUES	Juiz Auxiliar	Juazeiro do Norte - CE	Participar da Campanha PopRuaJud	05 a 06/10/2023	420,00	997,50	2787
2023.0.000018138-0	RAIMUNDO NONATO SILVA SANTOS	Membro – TRE-CE	Juazeiro do Norte - CE	Participar da abertura do ciclo de Transparência Democrática das Eleições 2024, a ser realizada no TSE no dia 04 de outubro de 2023, conforme Ofício-Circular GAB-DG nº. 274/2023, bem como participar do evento PopRuaJud a ser realizado em Juazeiro do Norte/CE	03 a 06/10/2023	700,00	2450,00	2802
2023.0.000017483-9	YANNE MARIA BEZERRA DE ALENCAR	Juiza Auxiliar	Brasília - DF	Participar do Encontro da Rede Nacional de Escolas Judiciais e da Magistratura - Renejum	8 a 11/10/2023	665,00	2380,00	2826
2023.0.000017859	ROMMEL MOREIRA CONRADO	Juiz Auxiliar	Rio de Janeiro - RJ	Participar do 52º Encontro do Colégio de Corregedores Eleitorais do Brasil - CCORELB	24 a 28/10/2023	665,00	3045,00	2862
2023.0.000017859	FRANCISCO GLADYSON PONTES	Membro	Rio de Janeiro - RJ	Participar do 52º Encontro do Colégio de Corregedores Eleitorais do Brasil - CCORELB	24 a 28/10/2023	700,00	3150,00	2863
2023.0.000018661-6	RAIMUNDO NONATO SILVA SANTOS	Presidente	Ouro Preto - MG	Participar do Seminário Memória e Justiça: 150 anos de História do TJMG	16 a 19/10/2023	560,00	2170,00	2866
2023.0.000018707-8	FRANCISCO GLADYSON PONTES	Membro	JAGUARUANA/CE, RUSSAS/CE E ARACATI /CE	Presidir o V Ciclo de Inspeções Ida: dia 17/10, Retorno: dia 18/10 (Jaguaruana e Russas), nova Ida: dia 19/10, Retorno: dia 20/10 (Aracati).	17 a 20/10/2023	560,00	1680,00	2990
2023.0.000018707-8	ROMMEL MOREIRA CONRADO	Juiz Auxiliar	JAGUARUANA/CE, RUSSAS/CE E ARACATI /CE	Participar do V Ciclo de Inspeções será realizado de 16 a 20 de outubro de 2023 nos municípios de Jaguaruana, Russas e Aracati	16 a 20/10/2023	532,00	2394,00	2990

2023.0.000018661-6	RAIMUNDO NONATO SILVA SANTOS	Presidente	Belo Horizonte	Participar da solenidade de outorga da Medalha do Mérito Eleitoral DES. VAZ DE MELLO ao Corregedor-Geral da Justiça Eleitoral , Ministro Benedito Gonçalves	19 a 21/10/23	700,00	1400,00	2998
2023.0.000017779-0	TIAGO DIAS DA SILVA	Juiz Eleitoral	Brasília - DF	Participar da 7ª EDIÇÃO DA EXPOJUD, CONGRESSO DE TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E DIREITO PARA ECOSISTEMA DA JUSTIÇA	23 a 26/10/23	665,00	2380,00	3007

Fortaleza, 6 de novembro de 2023

GLAVANY LIMA MAIA VIEIRA